



JUSTIITS- JA DIGIMINISTEERIUM

Sotsiaalministeerium
info@sm.ee

Teie 25.11.2024

nr 1.1-8/2987-1,
SOM/24-1197/-1K
nr 8-2/8321

Meie 24.01.2025

Justiits- ja Digiministeeriumi vastus "Alkoholarvitamise vähendamise arengusuunad 2025–2035 kohta"

Justiits- ja Digiministeerium tunnustab Sotsiaalministeeriumit hästi läbi kaalutud strateegiadokumendi koostamise eest, kus kohapealsele kaasamisele lisaks on koostatud ja arvesse võetud ka Maailma Terviseorganisatsiooni poolt Eesti alkoholipoliitika kohta tehtud soovitusi.

Märgite oma kirjas õigesti, et viimaste aastate pea kõik tapmised ning enamik vägivallakuritegudest (sh lähisuhtevägivallast) on toime pandud alkoholi tarvitanud inimeste poolt ja et kolmandik politsei väljakutsetest on seotud alkoholi tarvitanud inimestega.

Oleme kahel viimasel aastal alkoholiga seotud kuritegude puhul süüdlaste alkoholarvitamise hindamiseks ja tarbimise vähendamise mõjutamiseks kasutanud alkoholi biomarkerit PEth. Oskame kogutud andmete (ligikaudu 2100 isikut) põhjal öelda, et alkoholi tarvitanuna kuritegusid toime pannud isikud ei ole reeglina alkoholi nõ juhutarvitajad. Keskmine õigusrikkuja, kes on kuriteo toime pannud alkoholi tarvitanuna, tarbib alkoholi ligikaudu 40 ühikut nädalas ja 90% kõigist neist tarvitab alkoholi hulgas, mis viitab tugevale liigtarbimisele.

Seetõttu mõistame vajadust, et ka Justiits- ja Digiministeerium koostöös oma haldusala asutustega peab panustama, et alkoholiga seotud kahjud ühiskonnas tervikuna väheneksid. Sellest tulenevalt kinnitame, et strateegilise eesmärgi: „Õigusrikkumisele reageerimine vähendab korduvkuritegevust ning alkoholarvitamise häirega inimeste karistamise asemel eelistatakse abiteenuseid“ tegevustega oleme kas juba alustanud või need võetakse arengusuundade täitmisperioodil töösse.

Justiits- ja Digiministeerium kooskõlastab „Alkoholarvitamise vähendamise arengusuunad 2025-2035“ strateegiadokumendi.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Liisa-Ly Pakosta
Justiits- ja digiminister

Krister Tällinen 56623759
Krister.Tyllinen@justdigi.ee